
با همراهی سمن ها  و شهروندان صورت می گیرد؛ 
اجرای پویش »خانه تکانی، همدلی 

با شهر« در محلات به منظور 
ساماندهی پسماندهای حجیم

ســازمان مدیریت پســماند با همدلی و تعامل 
شــهروندان علاقه مند، فعالین حوزه پســماند و 
محیط زیست، ســمن ها و با حضور هنرمندان و 
شخصیت هاي مهم و تأثیرگذار، پویش »خانه تکانی، 

همدلی با شهر« را در روز دوشنبه اجرا خواهد کرد.
به گزارش روابط عمومي و امور بين الملل ســازمان مديريت 
پسماند؛ شادي مالكي معاون أمور مناطق سازمان ضمن إعلام 
أين خبر، گفت: با نزديک شدن بهار و تحول در طبيعت، ايرانيان 
با آداب و رسوم زيبای خود به استقبال نوروز می روند و در واپسين 
روزهای سال به نظافت خانه مشغول مي شــوند.او در ادامه با 
تاکيد بر ضرورت پاکيزگی شهر به عنوان خانه دوم شهروندان 
خاطرنشان کرد:در راستای اجراي تدابير شهردار محترم تهران، 
همزمان با اعياد شــعبانيه و استقبال از بهار، پويش خانه تكانی، 
همدلی با شهر در پايتخت اجرا مي شود.مالكي با اشاره به ارتقا 
سطح کمي و کيفي خدمات رسانی به شــهروندان به ويژه در 
محلات به عنوان هدف أصلي أجراي أين طرح افزود: در قالب 
أين طرح که با بهره گيري از مشارکت شهروندان برای آراستگی 
محله ها، بهبود وضعيت مبلمان شهري و ساماندهي پسماندهاي 
حجيم انجام مي شود، يک محله شاخص از هر ناحيه شهرداری 
تهران برای اجرای طرح معرفی مي شــود.او در انتها با دعوت 
از همه شــهروندان در أجراي اين طرح گفت: اين طرح در روز 
دوشــنبه ۲۳ اسفندماه از ساعت ۹ صبح الي ١٤باحضور وسيع و 
همدلانه پاکبانان، فعالين   و دوستداران محيط زيست و سمن ها 

انجام خواهد شد.

 مبلغ »وام«  بازنشستگان 
تامین اجتماعی ۱۰ میلیون شد

مدیرعامل ســازمان تامین اجتماعی جزئیات وام 
قرض الحسنه بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی 

در سال آتی را اعلام کرد.
ميرهاشم موسوی در گفت وگو با ايسنا، در اين باره اظهار کرد: 
يكی از خدماتی که می تواند در شرايط سخت معيشتی به کمک 
بازنشستگان بيايد وام قرض الحسنه است که تامين اجتماعی، در 
کنار وام هايی که به شكل عمومی قابل پرداخت است و دولت هم 
تصميمات خوبی برای آن درنظر گرفته است.وی افزود: توسعه 
پرداخت وام های قرض الحسنه بازنشستگان را برای سال آينده  
خواهيم داشت.مديرعامل سازمان تامين اجتماعی با بيان اينكه 
بالغ بر ٤۰۰۰ ميليــارد تومان منابع برای اين منظور پيش بينی 
کرديــم گفت: مبلغ وام به ازای هرنفر ١۰ ميليون تومان خواهد 
بود. در ســال جاری اين مبلغ هفت ميليون تومان بود که برای 
سال آتی ٤۰ درصد رشد خواهد داشت.موسوی افزود: امسال حدود 
۲۷۰ هزار نفر وام دريافت کردند که پيش بينی ما برای سال آينده، 
بالغ بر ٤۰۰ هزار نفر است که به اقتضای شرايط پرداخت می شود 

و می تواند خبر خوبی برای بازنشستگان باشد.

 امروز- لیلا زمانی
اجباری شــدن درج قیمت تولید کننده و مصرف کننده به روی کالاها 
»،« فروشــندگان تنها مجازند ۲۳ درصد بالاتر از قیمت تولید، کالا را 
بفروشند«،« درج قیمت تولیدکننده روی کالاهای مصرفی باعث شفافیت 
و تسهیل نظارت شد«،« ، قیمت پنج هزار قلم کالا را کاهش دادیم«.آیا 

این گزینه ها درست هستند؟
اعلام فهرست کاهش قیمت کالا ها

 در اجرای طرح درج قيمت توليد کنندهسازمان حمايت مصرف کنندگان و توليد کنندگان 
در اجرای طرح درج قيمت توليد کننده و خريد شفاف و آثار به دست آمده از اجرای اين 
طرح، جدول مقايسه قيمتی اين کالاها را منتشر کرد.اين جدول شامل نام و قيمت پنج 
هزار قلم کالاست که ضمن درج قيمت پيشين آن ها، قيمت توليدکننده و قيمت نهايی 
مصرف کننده را نيــز دارد و در نهايت ميزان کاهش نرخ آن ها از زمان اجرای اين طرح 
را نشان می دهد.گفتنی است در طرح خريد شفاف برای ايجاد شفافيت و رقابت آفرينی، 
محصولات و کالاهای پرگردش )سرمايه ای و مصرفی( در چهار مرحله مشمول طرح 

درج قيمت توليد کننده شدند.
اين جدول مقايسه ای نشان می دهد که از زمان اجرای اين طرح به طور شفاف، شاهد 
کاهش قيمت ۵ هزار قلم کالا در بازار بوده ايم.لازم به يادآوری است، اجرای طرح خريد 

شفاف از حدود سه ماه پيش آغاز شده و تا تابستان ١٤۰١ ادامه خواهد داشت.
قیمت مصرف کننده در کنار قیمت تولیدکننده روی کالاها درج می شود

هفته پيش رئيس سازمان حمايت از مصرف کنندگان و توليدکنندگان با تأکيد بر اين که 
مردم بايد روی قفســه های فروش هم قيمت توليدکننده و هم قيمت مصرف کننده را 
مشاهده کنند، گفت: مطابق ابلاغيه روز جاری کالاها بايد علاوه بر قيمت توليدکننده، 

قيمت مصرف کننده را نيز داشته باشد.
عباس تابش با تأکيد بر اين که مردم بايد روی قفسه های فروش هم قيمت توليدکننده و 
هم قيمت مصرف کننده را مشاهده کنند، اظهارداشت: مطابق ابلاغيه روز جاری کالاها بايد 

علاوه بر قيمت توليدکننده، قيمت مصرف کننده را نيز داشته باشد.
وی افزود: 8٤ هزار قلم کالا با قيمت تحويل درب کارخانه به شرکت های پخش داده 
شده که گاهی تا ١6۰ درصد رشد قيمت توزيع داشتند و پرسش اصلی اين بود که هزينه 
توليد بالاتر است يا هزينه توزيع و همه جواب ها نيز اين بود که هزينه توزيع کمتر از توليد 

است، پس بايد ديد که چرا اين اتفاق می افتاد.
معاون وزير صمت و رئيس سازمان حمايت مصرف کنندگان و توليدکنندگان کشور با 
اشاره به اين که درج قيمت توليدکننده بر روی کالا در اجرای ماده ۲۳ سياست های کلی 
اقتصاد مقاومتی مبنی بر شفاف سازی شبكه توزيع انجام می شود، افزود: ما هيچ دخالتی در 
قيمت گذاری و اعداد درج شده بر روی کالا نداريم و تنها بر تعيين قيمت توسط توليدکننده 

و درج بر روی کالا و تحويل آن کالا با همان قيمت به توزيع کننده، تأکيد داريم.
وی ادامه داد: برخی فرصت طلبان که هدفشان کسب سود بيشتر است، نگران هستند که 
اگر قيمت توليدکننده درج شود و فردی بابت اختلاف قيمت )در مقايسه با ضوابط هيئت 
تعيين و تثبيت قيمت ها( شكايتی داشته باشد با آن ها برخورد قانونی شود؛ اما شفافيت 

مقوله ای است که اگر کسی بخواهد از ابهام سود ببرد از آن جلوگيری خواهد کرد.
تابش يادآور شــد: درج قيمت مصرف کننده از سال ١۳6۷ )۳٤ سال پيش( شروع شد. 
در آن زمان هم ابتدا گفته شد قيمت مصرف کننده درج شود و بعد بيان شد قيمت توزيع، 
پخش و خرده فروشی نيز به آن اضافه شود که در نهايت همان قيمت مصرف کنندگان، 
اجرايی شد. ما امروز ابهامات تخفيفات ۵۰، 6۰ درصدی داريم که برای همه اين پرسش را 

مطرح کرده که فروشندگان چقدر سود می کنند که اين تخفيفات را ارائه می کنند.
وی تصريح کرد: امروز به توليدکننده گفته شده که قيمت توليد )هر عددی که هست( را 
بر روی کالا درج کند و هيچ کالای مصرفی نيز نبايد بالای ۳۰ درصد )حداکثر ١٤ درصد 
شرکت های پخش و حداکثر ١6 درصد هم خرده فروشی ها( قيمت توليد به فروش برسد.

 مکلف بودن خرده فروش نسبت به اعلام قیمت مصرف کننده
 به مشتری نهایی به استناد ماده 15 قانون صنفی

رئيس سازمان حمايت مصرف کنندگان و توليدکنندگان کشور تأکيد کرد: قانون گذار در 
ماده ١۵ قانون نظام صنفی به صراحت تصريح کرده است: » افراد صنفی عرضه کننده 
کالا و خدمات مكلف هستند با الصاق برچسب کالا يا نصب تابلو در محل کسب يا حرفه، 
قيمت کالا و يا دستمزد خدمت را به طور روشن و مكتوب به گونه ای که برای همگان 

قابل رؤيت باشد، نصب کند«.
تابش افزود: در اين صورت تفاوت قيمت برای مردم به طور کامل مشخص است و اگر 
کالايی بيشتر از ۳۰ درصد قيمت توليد فروخته شود، گران فروشی به حساب خواهد آمد، 
ضمن اين که درج نشدن قيمت توليدکننده و مصرف کننده روی قفسه های فروش علاوه 

بر تخلف، باعث سردگمی مصرف کننده شده است.
وی يادآور شد: متأسفانه امروز در بازار به اين جمع بندی رسيده ايم که به علت اجرا نشدن 
قانون، ســوءمديريت و يا ناتوانی برخی در اجرای اين قانون، مردم دچار مشكل شده اند، 
بنابراين در شورای سياست گذاری اين بحث به اين نتيجه رسيديم که در دوره گذار، برای 

کالاهای مصرفی، هم زمان با درج قيمت توليدکننده، قيمت مصرف کننده نيز درج شود.
رئيس سازمان حمايت مصرف کنندگان و توليدکنندگان کشور اعلام کرد: برنامه دوم ما 
اين است که براساس مصوبات موجود، همه توليدکنندگان مكلف هستند روی سامانه ١۲٤ 
قيمت توليدکننده را درج کنند و حداکثر ظرف يک ماه آينده روی اپليكيشن های موجود در 
کشور هم قيمت توليدکننده و هم قيمت مصرف کننده را خواهيم داشت که اين اطلاعات 

هم برای مصرف کننده و هم برای فروشنده در دسترس خواهد بود.
وی با اشاره به اين که درج قيمت توليدکننده اين امكان را به ما می دهد که بدانيم کالا 
با چه قيمتی وارد زنجيره توزيع شده و نظارت داشته باشيم تا بيشتر از ۳۰ درصد سود از 
مصرف کننده دريافت نشود، گفت: از فردا قيمت مصرف کنندگان نيز روی کالا درج خواهد 
شد و مردم با مقايسه اين دو عدد می توانند به قميت دسترسی داشته باشند، اما در نهايت ما 

بايد قيمت مصرف کنندگان را حذف کنيم تا بحث رقابت از کف بازار حذف نشود.
رئيس سازمان حمايت مصرف کنندگان و توليدکنندگان کشور تأکيد کرد: در نهايت قيمت 
مصرف کننده پس از نهادينه شدن اين فرهنگ و راه اندازی اپليكيشن مورد نظر و فراهم 

شدن زيرساخت های لازم، جهت اجرای قانون توسط نظام صنفی، حذف خواهد شد.
 مهمترین مسئله  در اجرای طرح درج قیمت تولیدکننده نظارت

 دقیق است
در همين راستا عضو انجمن حمايت از حقوق مصرف کنندگان گفت: مهمترين مسئله ای 
که در اجرای طرح درج قيمت توليدکننده اهميت دارد نظارت دقيق بر فرآيند اين طرح 
است.حسين ابراهيمی در خصوص روند اجرای درج قيمت توليدکننده بر روی کالاها، گفت: 
در خصوص مزايای اجرای طرح درجا قيمت کارخانه بر روی کالا برای مصرف کنندگان، 
گفت: مزيت طرح درج قيمت توليد کننده بر روی کالا باعث شفافيت قيمت ها می شود به 

طوری که مبادی توليد و مبادی ورودی تعيين کننده قيمت کالا ها است.
وی افزود: تا زمانی که کالا به دســت مصرف کننده برســد هزينه های حمل، سود 

توزيع کننده خرد و... نيز مشخص شده و قيمت واقعی می شود.
عضو انجمن حمايت از حقوق مصرف کنندگان بيان کرد: مهمترين مسئله ای که در 

اجرای طرح درج قيمت توليدکننده اهميت دارد نظارت دقيق بر فرآيند اين طرح است.
ابراهيمی اظهار کرد: تمام کشور های توسعه يافته طرح درج قيمت توليدکننده را انجام 
دادند در کشور ما نيز اجرای اين طرح شدنی است، ولی بايد امكان اينكه هر کالايی دارای 

بارکد بوده تا قابل پيگيری و شناسايی باشد نيز در نظر گرفته شود.
ابراهيمی عنوان کرد: وزارت هايی که بايد بر اين طرح اتفاق بيافتد اهميت دارد به طوری 

که سيستم نظارتی بايد قيمت واقعی و گرانفروشی را کنترل کند.
تصمیمی که بازار را آشفته می کند

اما نايب رييس کميسيون بازرگانی داخلی اتاق بازرگانی ايران اظهار داشت: از آنجا درج 

قيمت توليدکننده و مصرف کننده خلاف جهت رقابتی بازار است، شيوه کارآمدی نخواهد 
بود. اگر دولت می خواهد بازار را کنترل کند بايد با ابزارهايی که مرسوم بوده و وجود دارند 
اين کار را انجام دهد. درج اين قيمت ها به نوعی باعث تعارضی می شود که لازم هم نيست.

سيد اسماعيل يزدان پناه در مورد درج همزمان قيمت توليدکننده و مصرف کننده بر روی 
اقلام و روند تصميم گيری در اين مورد اظهار کرد: اين نوع تصميم گيری بيشتر از ضعف 
مكانيزم حاکميتی کشور است. سطح حاکميتی و نظارتی دولت بر محصولات به گونه ای 
است که از بسياری از پارامترها پيروی نمی کند. يكی از اين پارامتره عرضه و تقاضا است 
که مازاد عرضه باعث کاهش قيمت می شود و چرخش نقدينگی و بهره بانكی و ... نيز 
قوانين مربوط به خود را دارند. به نظر می رسد که تصميماتی که گرفته می شود به جای 
 پيروی از اين قواعد يک ســری مســكن های مقطعی است که از طريق سعی و خطا 

پيش می رود.
وی افزود: اگر کالايی در شمال توليد شده و به جنوب عرضه شود بايد با پارامتر حمل و 
نقل چه کرد؟ يعنی با درج اين قيمت ها می خواهيم بگوييم که هر منطقه ای کالای خود 
را توليد کند؟ قيمت  را همه اين عوامل در کنار عرضه و تقاضا تعيين می کنند. ممكن است 
يک کالا در شــمال تهران به واسطه کرايه ای که می پردازد، گران تر و در جنوب تهران 
ارزان تر باشد. اينكه ما بگوييم چون ابزارهای لازم برای نظارت را نداريم، درج قيمت توليد 

کننده و مصرف کننده را پيش بگيريم اشتباه است.
يزدان پنــاه گفت: بنابراين از آنجا درج قيمت توليدکننده و مصرف کننده خلاف جهت 
رقابتی بازار است، شيوه کارآمدی نخواهد بود. اگر دولت می خواهد بازار را کنترل کند بايد 
با ابزارهايی که مرسوم بوده و وجود دارند اين کار را انجام دهد. درج اين قيمت ها به نوعی 
باعث تعارضی می شود که لازم هم نيست. مگر يک فرد عادی می داند که يک کالا چه 
مراحلی را طی می کند تا به دست مصرف کننده برسد؟ آيا جو روانی جامعه شاکی نمی شود 
که اين فاصله بين قيمت توليدکننده و قيمت مصرف کننده وجود دارد؟ آن وقت مجبور 
به پاسخ دادن به جامعه می شويد. فرض کنيد برای هر کالا بايد چنين مراحلی طی شود. 
فرد بايد علم مراحل بازار و هزينه های آن مثل B۲B و B۲C را داشته باشد که در مورد 
فاصله ها قانع شود. جامعه عوام چگونه قرار است قانع شود؟ خود اين موضوع باعث آشفتگی 
و درگيری در جامعه می شود. دولت بايد اين مراحل و سودها را ببيند و نظارت کند اما درج 

آن فقط ايجاد آن مشكل می کند.
نايب رييس کميســيون بازرگانی داخلی اتاق بازرگانی ايران تصريح کرد: اين دست از 
تصيم گيری ها و روند آن در بازار به صورت لحظه ای و خلق الساعه ای است. به جای پيشبرد 
يک برنامه، سعی و خطا پيش گرفته شده است. مانند کسی که در حال غرق شدن است 
و به هر تخته پاره ای دست می اندازد. اين موضوع نشان دهنده ناتوانی اقتصاد ما در کنترل 
است. اگر ما آرامش خود را حفظ کنيم و با کمک خرد بخش خصوصی و توليدکنندگان و 
فعالان اقتصادی نشستی در مورد قوانين کنترلی در زمان بحران داشته باشيم، شكل های 
بهتری از آنچه موجود است می گيرد. ما بايد برنامه داشته باشيم تا در زمان بحران بتوانيم 

از آنها استفاده کنيم.

درج قیمت تولید کننده روی کالا به نفع مصرف کننده است
همچنين عضو هيئت رئيسه اتاق اصناف ايران گفت: درج قيمت توليد کننده روی کالا 

که در چند ماه گذشته تصويب و نهايی شد بيشتر تعيين تكليف کننده برای خريدار بود.
محمــود بنانژاد گفت: به نظر من درج قيمت توليدکننده اين امكان را فراهم کرده که 
کالا با چه قيمتی وارد زنجيره توزيع شده و نظارت شود چرا که برخی از کالا ها در گذشته 

١6۰ درصد رشد قيمت داشته اند.
از امروز قيمت مصرف کنندگان نيز روی کالا درج خواهد شد و مردم با مقايسه اين دو 
عدد می توانند به قميت دسترسی داشته باشند، اما در نهايت ما بايد قيمت مصرف کنندگان 

را حذف کنيم تا بحث رقابت از کف بازار حذف نشود.
به گفته بنانژاد با افزايش حقوق کارگر در سال آينده و مشكل کارفرما در نحوه حقوق 
کارگر اين قاعده قطعا روی تورم و بازار مشكل ساز بوده و ضرر آن مجدد به کارگر خواهد 
بــود به نظر من بايد با اتخاذ تدابيــر لازم و در يک چارچوب عادلانه بين کارفرمايان و 

کارگران، رقم منصفانه ای تعيين و مصوب شود.
پيش تر آقای عباس تابش نايب رييس کميسيون بازرگانی داخلی اتاق بازرگانی ايران  
درج قيمت توليدکننده را مثبت ارزيابی کرد و  با اجرای اين طرح بيشتر از ۳۰ درصد سود از 
مصرف کننده دريافت نمی شود. طبق ماده ۲۳ سياست های کلی اقتصاد مقاومتی مبنی بر 

شفاف سازی شبكه توزيع قيمت گذاری توليد و مصرف کننده انجام می شود.
مزایای درج قیمت تمام شده تولید

امروز در حالی قيمت مصرف کننده برای همه مردم جا افتاده که ۳۵ سال از تاريخ الزام 
درج آن می گذرد و قطعا تغيير اين موضوع که حالا قرار است به جای قيمت مصرف کننده، 
قيمت تمام شده روی کالا درج شود کمی مردم را سردرگم می کند و بايد به آن فرصت داد. 

با اين حال اين طرح مزايايی دارد که در ادامه به تعدادی از آنها اشاره کرده ايم.
١- حذف تخفيف های دروغين: يكی از مهم ترين دلايلی که باعث شد مسئولان مربوط 
قيمت تمام شده کالاها را به اطلاع مشتريان برسانند، دادن تخفيف های نجومی برخی 

فروشگاه ها بود.
آنها معتقدند اگر فروشــنده ای برای فروش يک کالای توليد داخل تا حدود ۵۰ درصد 
تخفيف می دهد اين به معنای آن است که قيمت فروش حتی از دو برابر قيمت توليد نيز 
بيشتر بوده که پس از کسر نصف قيمت، هم هزينه های توليد و سود توليدکننده و هم 
حاشــيه اندک سود برای فروشنده را تامين کرده است و اين يعنی گران فروشی در حال 
رخ دادن بوده است.راهكار درج قيمت توليدکننده باعث می شود مشتريان متوجه قيمت 

واقعی محصول بشوند و گول تخفيف های دروغين را نخورند.
۲- حذف قيمت های غيرواقعی مصرف کننده: هميشــه اين شــائبه وجود داشته که 
برخی توليدکننده ها برای برخی فروشگاه های زنجيره ای بسته بندی هايشان را با قيمت 
مصرف کننده ای که بالاتر از قيمت واقعی بوده صادر می کنند که با درج قيمت تمام شده اين 
اتفاق حذف خواهد شد چون بر اساس گفته قائم مقام وزير صمت در امور بازرگانی مبنای 

محاسبه ماليات واحد توليدی، قيمت کالا در کارخانه است.
اگر توليدکننده به هر دليلی قيمت محصول نهايی خود را افزايش دهد، ملزم است که 
براساس همان عدد، پرداخت ماليات داشته باشد. از اين رو توليدکنندگان برای اينكه ماليات 

بيشتری پرداخت نكنند از درج قيمت غيرواقعی امتناع می کنند.
۳- کاهش قيمت ها: از آنجا که کالاها در شهرهای مختلف توليد می شود اما تاکنون 
توليدکننده بايد با يک قيمت واحد، کالای خود را در شهرهای مختلف عرضه می کرد، 
بنابراين توليدکننده از آنجا که نمی داند محصول توليدی اش در کدام شهر توزيع می شود، 
ناچار اســت طولانی ترين مســير و بيشــترين هزينه را در نظر بگيرد تا کالا به دست 

مصرف کننده برسد.
در حقيقت مصرف کننده مجبور بود بيشترين هزينه حمل را در همه شهرها پرداخت 
کند حال اگر قيمت توليدکننده )قيمت کالا در کارخانه( را مبنا قرار دهيم در اين صورت 
کالايی که در شهر مبداء کارخانه فروخته می شود بايد ارزان تر به دست مصرف کننده برسد.

گزارش »امروز« در مورد اجباری شدن درج قیمت تولید کننده و مصرف کننده به روی کالاها
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اخبار کوتاه 
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برای جلب »محکومان متواری« نیاز 
به وضع یا اصلاح قانون نداریم

 آقای رئیسی با ژیان نمی شود
 در مسابقات فرمول یک شرکت کرد

رئيس قوه قضاييه گفت: برای عملياتی سازی راهكارهای »جلب محكومان 
متواری« در بسياری از موارد نياز به وضع يا اصلاح قانون نداريم و با بهره گيری 
از ظرفيت های قانونی موجود می توانيم امر مزبور را پيش ببريم.مرکز رسانه قوه 
قضاييه، يازدهمين جلســه ستاد راهبری اجرای سند تحول قضايی با حضور 
حجت الاسلام والمسلمين محسنی اژه ای برگزار شد.بررسی راهكارهای »جلب 
محكومان متواری« نخستين دستور يازدهمين جلسه ستاد راهبری اجرای سند 
تحول قضايی بود.حجت الاسلام والمسلمين محســنی اژه ای در جريان اين 

نشست با اشاره به سند تحول قوه قضائيه که تاکيد دارد محكوم له...

نماينده مردم نيشــابور و فيروزه در مجلس شورای اسلامی گفت: نمايندگان 
انقلابی مجلس همواره در اين دوسال در جريان مشكلات مردم بوده اند و به آنها 
اميدواری داده اند که دولت انقلابی می آيد و امروز اگر استاندار و مسئولی مردم را 
نااميد کند خيانتی بزرگ به مردم و دولت انقلابی است.احسان ارکانی ديروزدر 
مجلس در نطق ميان خود دستور خطاب به رييس جمهور، گفت: جناب آقای 
رييسی امروزه دولت شما که با حمايت ويژه مجلس تشكيل شد، در جبهه حل 
مشكلات کشور و مردم قرار دارد؛ در استان ها هم استاندارها به عنوان مقام اول 

قوه مجريه مسئول حل معضلات مردم استان ها، در...
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تغییرات شــاخص قیمت کالاهای وارداتی )مبتنی بر 
داده  های دلاری( نســبت به فصل قبل 1۲,1 درصد 
است که در مقایســه با تورم فصلی تابستان 1٤٠٠ 
)٨.٧ درصد( حدود ۳.٤ واحد درصد افزایش داشــته 

است.

به گزارش اقتصادآنلاين، براساس گزارش مرکز آمار، پاييز ١٤۰۰، 
تغييرات شاخص قيمت کالاهای وارداتی )مبتنی بر داده های ريالی( 
نسبت به فصل قبل، ٤8,6 درصد است که در مقايسه با تورم فصلی 
تابستان ١٤۰۰ )6۳.۷ درصد( حدود ١۵.١ واحد درصد کاهش داشته 
است. همچنين، تغييرات شاخص قيمت کالاهای وارداتی )مبتنی بر 

داده  های دلاری( نسبت به فصل مشابه سال قبل ۵٤.۹ درصد است 
که در مقايسه با تورم نقطه به نقطه تابستان سال ١٤۰۰ )۵۲.١درصد( 

حدود ۲.8 واحد درصد افزايش داشته است.
در فصل پاييز ١٤۰۰، تغييرات شــاخص قيمت کالاهای وارداتی 
)مبتنی بر داده های ريالی( نســبت به فصل مشــابه ســال قبل 

٤٤۵,۹ درصد اســت که در مقايسه با تورم نقطه به نقطه تابستان 
١٤۰۰ )٤8۵.٤ درصــد( حــدود ۳۹.۵ واحد درصد کاهش داشــته 
است. همچنين، تغييرات شاخص قيمت کالاهای وارداتی )مبتنی 
بر داده  های دلاری( نســبت به فصل مشابه سال قبل ۵٤.۹ درصد 
اســت که در مقايســه با تورم نقطه به نقطه تابستان سال ١٤۰۰ 
)۵۲.١ درصد( حدود ۲.8 واحد درصد افزايش داشــته است.در فصل 
پاييز ١٤۰۰، تغييرات ميانگين شاخص قيمت کالاهای وارداتی )مبتنی 

بر داده های ريالی( در چهار فصل منتهی به فصل پاييز ١٤۰۰ برابر با 
٤۷8,۳ درصد بوده است که در مقايسه با تورم سالانه تابستان ١٤۰۰ 
)برابر با ۵١۳.8 درصد( حدود ۳۵.۵ واحد درصد کاهش داشته است. 
همچنين، تغييرات ميانگين شاخص قيمت کالاهای وارداتی )مبتنی 
بر داده های دلاری( در چهار فصل منتهی به فصل پاييز ١٤۰۰ برابر 
با ۵۵.۳ درصد بوده است که در مقايسه با تورم سالانه تابستان ١٤۰۰ 

)۵٤.۳ درصد( حدود يک واحد درصد افزايش داشته است.

تورم واردات به ۴۴۵ درصد رسید
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 واردات خودرو 
از اواخر اردیبهشت آزاد می شود

 ایران به  دنبال اجرای قرارداد صادرات گاز
 به پاکستان، افغانستان و عمان است

جلوی افزایش قیمت لوازم خانگی را  نمی گیریم

کسری عجیب ذخایر آبی سدهای تهران

افزایش 2۵ درصدی تراکنش های بانکی 

وزیر صمت:

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران:

هیچ شرکتی اجازه افزایش 
قیمت بلیت را ندارد

دبیر انجمن نوردکاران فولاد خواستار شدمعاون وزیر راه و شهرسازی

معاون وزير راه و شهرسازی با اشاره به برنامه واردات ۷۵۰ لوکوموتيو 
به کشور گفت: سازمان راهداری بايد پاسخ مسائل پيش آمده درباره 

گواهی اسقاط خودرو را بدهد.

 سرنوشت بازار فولاد را 
به کشورهای CIS گره نزنید

دبير انجمن نورد کاران فولادی ايران خواســتار حذف مبنا قرار 
گرفتن قيمت فولاد کشورهای CIS در بورس کالا و تعيين قيمت 

پايه بر مبنای قيمت تمام شدهِ فولاد در...

خطیب زاده: موضوع راستی آزمایی در مذاکرات وین حل شده است

رئیس سازمان حمایت:
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صفحه 1

صفحه 2

از ابتدای دی ماه بود که برخی کارخانه  ها مكلف شدند به 
جای قيمت مصرف  کننده، قيمت تمام  شده توليد را روی 
کالا درج کنند اما بعد از گذشت بيش از دو ماه اين اتفاق 
مشكلاتی را به همراه داشت که يكی از آنها سخت و البته 
زمان  بر بودن تعيين قيمت مصرف  کننده بود که باعث 

واکنش  هايی هم در فضای مجازی شد.
اين طرح به گفته مجريان با اهدافی همچون شفاف سازی 
فرايند قيمت گذاری و نظام توزيع، مديريت تخفيف های 
اغواکننده فروشگاه ها و مقابله با گران فروشی اجرايی شده 
است. بر اساس اين طرح، توليدکننده موظف است قيمت 
تمام شده کالا به اضافه سود قانونی خود به اضافه ماليات 
بر ارزش افزوده را روی کالاها درج کند و فروشــگاه ها و 
واحدهای صنفی نيز مكلف به درج قيمت مصرف کننده 
هستند.آنچه بيش از همه مسئولان وزارت صنعت، معدن و 
تجارت )صمت( را بر آن داشته تا چنين طرحی را اجرا کنند، 
گران فروشی  است که در سطح عرضه شكل می گيرد. جدا 
از تورم که طی ســال های اخير همچنان روند صعودی 
داشته، گران فروشی معضل ديگری است که سود آن نه 
به توليدکننده بلكه به واسطه های غيرضروری و زايد در 
چرخه توزيع می رسد. افزايش واسطه ها ميان توليدکننده 
و مصرف کننده و مشــكلات نظام توزيع و برخی سوء 
استفاده ها، قيمت نهايی کالاها را افزايش می دهد و اين 

گران فروشی تشديد کننده تورم است.
با اجرای اين طــرح به جای درج قيمت مصرف کننده 
روی کالاها، قيمت توليدکننده و به عبارتی قيمت درب 
کارخانه درج می شود و فاصله ميان قيمت توليدکننده و 
مصرف کننده به عنوان هزينه توزيع، محاسبه و در نظر 
گرفته می شــود و قيمت مصرف کننده روی قفسه های 

فروشگاهی به اطلاع مردم می رسد.

مزایای یک طرح
یادداشت امروز

خرید میوه شب عیـد خرید میوه شب عیـد دانه ای شددانه ای شد ابوالفضل شادمان
بار روی دست بارفروشان ماندبار روی دست بارفروشان ماند

وزجوان مبارک باد ولادت حضرت علی اکبر )ع(  و ر

ادامه در صفحه ۳


